



## KRÓLOWA ANIOŁÓW

gazetka parafialna



29.09.1996 Wietrzno Nr 30(48)

### UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO MICHAŁA ARCHANIOLA ODPUST PARAFIALNY



Święty Michale Archaniele, najwierniejszy Sługa Boży, który rozgromiłś zbuntowane duchy, gotowe do zuchwałej rozprawy ze Stwórcą swoim. Jakże donośnie i stanowczo brzmi Twój apel: "Któż jak Bóg!" Zagłuszyłeś nim zdradziecki okrzyk księcia ciemności: "Nie będę służył!" Niech Twój zew bojowy nie schodzi z ust ani z serca. Kiedy natrą pokusy, niech zabrzmiał jak dzwon na trwogę, wzywający Cię na pomoc, najdzielniejszy nasz obrońco. Wiesz, jak ważna

decydująca walka rozgrywa się w nas i wokół nas, w której rostrzyga się sprawa wiecznego zbawienia dusz nieśmiertelnych. Wiesz, jak nie równa to walka, jak my słabi jesteśmy wobec przeciwnika mocniejszego od lwa i krążącego nieustępliwie z sidłami podstępny i zdrady wokół każdej duszy. Bądź nam opiekunem i wodzem. W tych ciągłych, wyczerpujących utarczkach broń od znużenia i zniechęcenia. Nade wszystko ocal w godzinę śmierci, kiedy być może przyjdzie nam z hordą szatanów stoczyć ostatni bój. Pokładamy niwzruszoną nadzieję w Twojej obronie. Prosimy Cię z bezgraniczną ufnością o pomoc. W tej ostatniej walce o zbawienie naszych dusz racz odnieść jeszcze raz pełne zwycięstwo. Amen.

## NIEDZIELA XXVI Zw R. A

Odpust Św. Michała Archanioła

Dan 7,9-10,22-23a i 27

Ap 12, 7 - 12a

J 1, 47 - 51



"Któż jak Bóg!"

**Boże, Ty z podziwu godną mądrością wyznaczasz obowiązki Aniołom i ludziom; spraw łaskawie, aby na ziemi strzegli naszego życia Aniołowie, którzy w niebie zawsze pałnią świętą służbę przed Tobą. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa...**

### KATECHIZM O ANIOŁACH

Istnienie istot duchowych, niecielesnych, które Pismo święte nazywa zazwyczaj aniołami, jest prawdą wiary. Świadectwo Pisma świętego jest tak oczywiste, jak jedynomyślność Tradycji.

#### Kim są aniołowie?

Święty Augustyn mówi na ich temat: "<Anioł> oznacza funkcję, nie naturę. Pytasz, jak nazywa się ta natura?-Duch. Pytasz o funkcję?- Anioł. Przez to czym,jest, jest duchem, a przez to co wypełnia, jest aniołem". W całym swoim bycie aniołowie są *ślugami* i wysłannikami Boga. Ponieważ zawsze kontemplują "oblicze Ojca... który jest w niebie"(Mt 18,10), są wykonawcami Jego rozkazów," by służyć głosowi Jego słowa" (Ps 103,20)

Jako stworzenia czysto *duchowe* aniołowie posiadają rozum i wolę: są stworzeniami osobowymi i nieśmiertelnymi.

Przewyższają doskonałością wszystkie stworzenia widzialne. Świadczy o tym blask ich chwały. **Chrystus "ze wszystkimi swoimi aniołami"**. Chrystus stanowi centrum świata anielskiego. Aniołowie należą do Niego:"Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim..."(Mt 25,31). Należą do Niego, ponieważ zostali stworzeni *przez* Niego i *dla* Niego: "Bo w Nim zostało wszystko stworzone: i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty widzialne i niewidzialne, czy Trony czy Panowania, czy Zwierzchności czy Władze. Wszystko przez Niego i dla Niego zostało stworzone"( Kol 1, 16).



### Dzieci o aniołach

Aniołek ma skrzydła, ubrany jest w długie szaty. Znam wielu aniołów, ponieważ mam okulary. Szaty mają białe, a w kieszeniach kwiaty różowe i niebieskie. I mają złote włosy... i już nic więcej.

Klaudia, 6 lat



### Z życia parafii:

.Dziś tj. 29,09 po południu nabożeństwa nie będzie.  W poniedziałek Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>  we wtorek 1,10 początek nabożeństw październikowych. O godz 17<sup>00</sup> nabożeństwo a po nim Msza św.  W październiku Nowenny Nieustającej nie będzie, codziennie trwamy przy Sercu NMP. na nabożeństwach różańcowych.  We wtorek o godz. 16<sup>00</sup> zebranie kandydatów na ministrantów z kl III ..  We środę o godz 16<sup>00</sup> zbiórka ministrantów, w salce na plebanii.  W tym tygodniu przypada pierwszy czwarte, piątek i sobota. spowiedź we czwartek i piątek od godz. 16<sup>00</sup>. W piątek wizyta u chorych po godz. 8<sup>00</sup> rano. W sobotę Msza św. ku czci Niepokalnego Serca NMP. o godz 8<sup>00</sup> rano. Wieczorem o 17<sup>00</sup> nabożeństwo październikowe, bez kapłana.  Od przyszłej niedzieli rozpoczyna się Tydzień miłosierdzia.  W przyszłą niedzielę składka na tacę przeznaczona jest na Seminarium Duchowne w Przemyślu. Przypominam, że wszystkie parafie na jesień składają na Seminarium Duchowne plony na całoroczne utrzymanie kleryków. My, jak co roku składamy ofiary pieniężne i robimy to właśnie w pierwszą niedzielę października. Proszę więc, według możliwości i zrozumienia potrzeb, oraz według hojności serca, złożyć ten dar roku na tacę w najbliższą niedzielę.  **Rocznicę chrztu św. obchodzą:** 30,10 -Henryk Parylak, Zygmunt Stadnicki, Stanisław Szopa ; 1,10. - Kamil Przystasz; 2,10,- Edward Czaja; 3,10 - Mateusz Bek, Grażyna Nowak /Kusiak/; 4, 10 - Joanna Smolik, Marek Ukleja; 5, 10, Paweł Przybyła; 6,10,- Waleria Pac; **Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu.**  **Rocznicę ślubu obchodzą :** 1,10 - Ewa i Janusz Przystasz; 4,10 Anna i Henryk Sporniak **Gratulujemy i Bogu za przyczyną Królowej Aniołów polecamy, życząc sto lat.**  **Rocznica śmierci :** 30,09, Bogusława Solińska; 2,10,- Rozalia Głowa; 4,10, Teresa Gniady; 5,10, - Helena Helnarska. **Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie!**

**W kościele sprzątały:** Helena Spuś, Michalina Kusiak, Danuta Mackoś z Anną i Zofia Dziadowicz z Joanną ; **Bóg zapłać !Ofiarę na remont plebanii złożyli:** 1. - Edward Krowicki - 50 zł. 2. - Franciszek Czaja - 30 zł, 3. - Tadeusz Czaja - 30 zł, 4. - Helena Artabuz - 20 zł, 5. - Maria Kozubal -25 zł ; 6 - Józef Kobza - 30 zł. **Bóg zapłać!**

**Bóg zapłać zawsze niezawodnym Paniom : Marii Marosz, szefowej kuchni; Teresie Stadnickiej i Adolfinie Smolak za ofiarną pracę w kuchni w każdy odpust, rekolekcje i spowiedzi, a więc także i dziś .**

### Msze św. w tym tygodniu:

**1.Pon. 30,09** + Leonia Czelný **2. wt. - 1,10** - o błogosławieństwo Boże w nauce **3. śr. 2,10.** + Jan Jastrzębski **4.czw.3.10.** (163) ; **5. p.4,10.** W intencji chorych; **6.sob 5,10** + Elżbieta i Stanisław Cysarz **7,niedz. 6,10** -+ Piotr Sanocki



Tak mówi Pan: " Oto Ja posyłam anioła przed tobą, aby cię strzegł w czasie twej drogi i doprowadził cię do miejsca, które ci wyznaczyłem. Szanuj go i bądź uważny na jego słowa. Nie sprzeciwiaj się mu w niczym, gdyż nie przebaczy waszych przewinień, bo imię moje jest w nim. Jeśli będziesz wiernie słuchał jego głosu i wykonywał to wszystko, co ci poleca, będę nieprzyjacielem twoich nieprzyjaciół i będę

odnosił się srogo do odnoszących się tak do ciebie. Wj 23,20-23

## Rozumiem

*Rozumiem bardzo dobrze, że wielu trudno wierzyć aniołów. Dla mnie zaś jest to bardzo proste. Widzę w stworzeniu kamienie, rośliny, zwierzęta, ludzi. Wydaje mi się, że między człowiekiem a Bogiem jest miejsce na stworzenia, które są naszymi braćmi i siostrami w duchu, ale nie są obciążone ciężarem naszego ciała. Rozumiem aniołów, moich braci, tak dobrze, że mojemu aniołowi dałem imię. Nie jest to jego własne imię, którego przecież nie znam. Dałem mu to samo imię, które dała mi mama, gdy była ze mnie naprawdę zadowolona. owiedziała wtedy: "Tylko odwagi, Jose!"*

Dom Helder Camara



Mówienie o aniołach jest trudne ze względu na ograniczone możliwości języka ludzkiego. Zapożyczając mitologiczne wyobrażenia, możemy ich sobie przedstawić jako niewidzialnych towarzyszy i stróży naszych tęsknot i nadziei - jako możliwości Boga przekraczające nasze pojęcie.

**Boże, niech Twój święty anioł będzie ze mną, żeby zły wróg nie zdobył nade mną władzy.**